[image: image1.jpg]

Администрация
  сельского поселения «Даурское»

 Муниципального района «Забайкальский район»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   21 июля 2016г.                                                                                           № 88
п.ст. Даурия
О внесении изменений в Административный регламент, утвержденный
постановлением администрации сельского поселения «Даурское» № 157 от 15.12.2015года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельным участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 26 Федерального закона от 01.12.2014 №419- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях соблюдения требований к обеспечению доступности получения муниципальной услуги инвалидами, администрация сельского  поселения «Даурское» постановляет:
1. Внести в раздел Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изменения следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги администрация сельского поселения «Даурское» обеспечивает инвалидам:
· условия для беспрепятственного доступа к зданию администрации
сельского поселения «Даурское», а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории
администрации сельского поселения «Даурское», а также входа и выхода из нее, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
· сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
· надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию администрации сельского поселения «Даурское» и к услугам с
учетом ограничений их жизнедеятельности;
· дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
· допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
          - допуск собаки-проводника в здание администрации сельского поселения«Даурское»
· оказание работниками администрации сельского (городского) поселения «Даурское» помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»
2.Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Даурские Вести» и на официальном сайте сельского поселения «Даурское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
4. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Даурское»                                      С.А. Гамов